**De negligencia que fit in diuersis locis**

Siquis designatum sibi legendi ul̄ cantandi officium nō compleuit. si responsoriū aut̄ antiphonam. in cepulchorum turbauit. si in choro male legendo aut̄ cantando offendit. si sibi tumultus aut̄ inquietudines fecit. si in dormitorio aliqui in quietudine fecit. si p̄ licentia egressus de domo mora fecit. si corpale aut̄ linteos ad portandū calicem. ul̄ pathenā in uolueda. stolam aut̄ phanorem negligēter ad terrā derexit. si aliqd̄ uitē siluū. fregit aut̄ pdidit. si quid potus effuderit. si dixit aliquid v̄ scandalizet̄ fr̄es ul̄ egerit

si in aliquo gestu reprehensibilis fuerit. ul̄ in aliquo notabilis fuerit. si potum aut̄ cibum s̄i v̄ndicē sumpserit. si dissoluit ridens cathinus aut̄ ludis. dictis aut̄ factis. alios ad ridendū conuocare int̄dent. si cōmune mandatū dimiserit. si in choro riserit. aut̄ ride fecit. si quis cum aq̄ clamatus fuerit eodem die quasi vindicando p̄clamare p̄sūperit. nisi forte p̄pter recessum suum cum alia in te p̄clamare nō possit. Siquis p̄clamatus in p̄clamacone sua uirgū fecerit. si quis turpe sermone ul̄ uam loquū dixit. aut̄ quod ḡuus est in usu h̄uit. Siquis eorum qui officijs deputati sunt i. aliquo. circa officiū suū negligens repletus fuerit. ut ē maḡ. priores. cōmendatores. i. alij officijati in officijs suis. p̄curatores meritorib; p̄curandis. infirmorum custos infirmis custodiendis i. p̄curandis. i. mortuis nec̄ ministrandis. i. ceteri in officijs suis ut in unctum est eis. Si in dumentis aut̄ alijs fr̄i data ul̄ concessa sine ip̄ius licentia accepit p̄ se i. tempib; statutis nō cum alijs affuit ibidem auditurus. clamatis desupra dictis i. uemā patentibus. in uigatur unus psalmus ul̄ duo. ul̄ cum psalmo disciplina. ul̄ amplius sc̄dm quod uidebit̄ plato expedire.

**De graui culpa.**

**G**rauis culpa est. si quis sine causa cū aliquo seculari contendit. si frater cum fr̄e intus aut̄ foris lites h̄uit. Siquis p̄cedens ubi femine sūt occu

lum fixit. si tñ h̄ inusu lpe uoluit. Siquis culpa  
 suam aut alius defendent. Siquis inter fratres  
 discordiam seminavit. Si nullum a quo clamatus  
 est ul' in quibus alium minas ul' maledica sen uba  
 mordicata i irreligiosa maliciose intulisse dephā  
 sus fuerit. Siquis alicui fratri obprobrium dixerit  
 si quis sū p̄itam culpam p̄qua satis fecerat mpe  
 raunt. Siquis detractor inuentus fuerit. Siquis ma  
 la de p̄ibus fr̄ibus dñibz suis maliciose enomue  
 rit. que in testimonio fr̄um suorum pbare nequiuit  
 Siquis ieiunium consuetudinariū sine causa i sine  
 licentia fregit. p̄hui moī culpis i hys similibz ue  
 nam petentibz i nō clamatis. tres correptiones in  
 capitulo dentur. i tres dies in pane i aqua ieiuniet  
 Clamatis uero vna correctio addatur i una dies. d̄  
 cto psalms i uenit scdm̄ quod dicitur p̄lati aut p̄  
 ris in sum fuit. p̄qualitate culpam̄ inuigant. Siquis  
 aut p̄uictu i uestitu. ul' qualibz alia se murmura  
 uit. penam p̄d̄am sustineat. i xl. diebz ab illo que  
 cibi uel potus ul' indumentu. p̄quo murmurauit ab  
**O**scuro ē culpa. Siquis **de culpa ḡuon** stineat  
 p̄contumaciam i manifestā rebellioī mole  
 diens p̄lato suo fuit. ul' si cū p̄lato suo intus ul' fo  
 ris p̄terue contendit. Siquis p̄uictor fuit. Siquis  
 crimē capitale comiserit. Siquis p̄clamatus i iudic  
 fuerit. sponte surgat. i uenam petens i sceleris sui  
 inuigantatē lamentabilē p̄ferat. i denudatus ut

dignam accipiat plus mentis sententia uapulet  
 quantum placuit plato Et ut p̄maneat in pena quā  
 oribus culpis debita p̄ceptū uidet. ut sit omnium  
 nouissimus. ut qui culpas suas p̄terito nō embu  
 it membru dya' fieri. ad tempus ut resipiscat. se  
 questretur a consorcio omnium xpi. In refectorio quoqz  
 ad comune mensam cū ceteris nō sedeat. s̄ in medio  
 refectōri sup̄ nudā tram comedat. i p̄uidebz panis  
 seorsum grossior. i potus aque. nisi p̄latus ei ali  
 quid p̄miam impendat. nec relique p̄d̄on sui cū  
 alijs admisceant. ut cognoscat se ita sequestratū  
 a consorcio aliorum i p̄uictum nisi p̄miam receat  
 ad consorcium anglorum Nullus uo audeat se iun  
 gere illi. ul' aliquid madare. Ipe tñ p̄latus ne inde  
 spaciū labi possit. mittat ad eum qui in grauiori  
 culpa est. seniores qui p̄moneat eum ad p̄miam.  
 p̄uocent ad pacienciam. foueant p̄compassionē. hor  
 tentur ad satisfactōm. adiuuet plura in cōfessionē.  
 si uident in eo cordis humilitatē suffragent ei f̄  
 tres nec reuuet p̄latus cū eo facē misericordiano  
 Et si uidetur ei expedire de mo ueniat ad pedes  
 singulorum. In hys culpis p̄notatis peniteat. xx.  
 dies in culpa grauiori. quarta i sexta fena in pane  
 i aqua. i maxime si rem collatā s̄ celauit. Stus  
 Augustinus. Furti iudicō dicit eē condepnandū.  
 xx. dies in culpa grauiori peniteat Siquis ip̄c̄m  
 carnis diabolo instigatē lapsus fuit. anno i integro

peniteat ieiunans quarta et sexta feria in pane et aqua.  
**S**iquis tale quid extra hospitale commiserit frater qui  
 cum eo est studeat plato excessum quatenus miti  
 mare. correctus aut ad locum in quo tale quid com  
 miserat. ulterius non exeat. nisi ita religiose visita  
 tus fuerit. quod uisitato cum plato et cum capitulo  
 ipsum illuc censuerit reuersurum. **S**i uero huiusmodi pec  
 catum occultum fuerit discussione secreta facta secundum  
 tempus et persona condigna agat penitentiam. **S**i autem  
 peccauit et confiteri uoluit. socio illud aliunde cognos  
 centi. nec ipse confessionem eius recipiat. nisi tali con  
 ditione. ut cum oportunitas fuerit ipsum possit perda  
 mare. **S**iquis per conspirationem uel per uiracem. uel per  
 maliciosam concordiam aduersus magistrum uel iures et  
 tenentes. manifeste se exeruerit. super deo non pe  
 nitent. et de cetero extremum locum sui ordinis optineat.  
 et uocem in capitulo nisi iussu accusatione non ha  
 beant. neque ulla eis obediencia committatur. si qui  
 tamen aduersus platum non maliciose sed in uirtute  
 aliquid huiusmodi. quod tollerari non debeat nec debeat  
 prius eum inter se cum omni humilitate et carita  
 te. de sua correctione ad moneant. **Q**uod si frequenter  
 admouit corrigi neglexerit. aut contempserit uisitato  
 ribus causa manifeste intumescit. aliter subditi  
 platos suos nullatenus presumant diffamare. **De his**

**Q**uicumque apostatauit qui de ordine male recessit  
 si infra .xl. dies in seorsum sui rediret depositus

nestibus in caplin ueniet et prostratus culpam suam  
 dicet. et humiliat. ueniam petet. et quum dum plato  
 placuerit penitus quoniam culpis debitis subiace  
 bit. et in quolibet capitulo se putabit nudum. et  
 fra hoc tempore panem ubique nouissimus erit. et  
 duobus diebus in quibus septimana panem  
 in pane et aqua ieiunet. **Q**uod si secundo fugit. et re  
 tum redierit. super modo peniteat. et priori anno  
 sedis addatur. si tertio tertius. si quarto quartus  
 omnibus tamen fratribus per huiusmodi penitentibus hu  
 militer in capitulo deprecantibus. et platus cum eorum  
 penitentia proferit eis indulgere aut remittere  
 potest. secundum quod sive discendi iussu fuerit uel pla  
 cuit. **S**iquis in apostasia ordinatus fuit. aut per  
 excommunicationem in ea diuina celebravit exco  
 municatione officii perpetuo carebit. nisi forte postea ita reli  
 giose visitatus fuerit. ut cum eo auctoritate sedis  
 apostolice dispenset. **Q**ui autem cum furto exierit nunquam  
 de cetero admittatur. nisi forte magna gratia uocem  
 uisitato ribus et utilitas postulauerit. **De gravissima culpa**  
**G**ravissima culpa est incorrigibilitas eius. qui  
 nec culpas timet admittere et penam recusat om  
 ni modis frater de quo preceptum patris nostri Augustini ha  
 temus ut. si ipse non abcesserit de nostra societate pro  
 ieiatur. secundum apostolum qui hereticum hominem post  
 correptionem adhibita et incorrigibilitate patefecim

deuitan iubz. tanqm pccantem pccm admortem  
 quia subuſus est. Qui huimoi est hic quide ha  
 bitu exutus a ſclauz uestibz indutus exire copel  
 lendus est. si tñ usqz ad horam illam san capin  
 r integri sensus existit. Et si hoc cont constitucōz  
 iuris canonici. ul sine scandalo ul guamine  
 hospital fieri nō poterit indanstrale carcere re  
 tradatur. usqz ad satisfcom condignam **De puetate**  
**Et** si aliquis frūm qui ppuū **te non habenda**  
 dimisit in morte sua ppuetate habuit. r ui  
 uens magio suo ul prior nō ostendit nullū di  
 uinū officū pro agatur. ul quali excomunicat  
 sephat. Et si uiuens incoloms ppuetate hūit  
 r magio suo ul priori celauit. ac postea sup eū  
 inuenta fuit. xl. dies peniteat ieiunans quarta  
 r sexta feria in pane r in aqua **Decapitulo gūali**  
**Statuimus** quod semel in anno. moctaua pen  
 tecostes fiat caplm gūale in hospitali. ſci fran  
 cisci pragū. ad quod ueniant omnes priores hospi  
 talium euulde ordinis. ppris sumptibz r omnes  
 pceptores curiarum vbiqz sunt iugūdnz do  
 mus. pragū deputati vagi uero ul nices eius ge  
 tens semel in anno. assumpto secum frē uisitet oſ  
 domos sui ordinis. corrigendo ibidem r reformādo  
 tam incapite qm in mēbris que correctionis officō  
 uideat indigere. **Incipit Regula bti Augustini epī**

XB

**A**n te omnia km diligatur deus. deinde pccm?  
 quia ista pcepta sunt pncipaliter nob data.  
**De illis qui mittuntur ppe aliquā uocāte frim ul**  
**N**emo ex monastium sine pcepto **monasterij**  
 manducet neqz bibat. nō em hoc pmet ad di  
 ciplmā monastij. Si opa monastij mittentur frēs  
 uende. sollicite obseruent. nec aliquid faciant cōt  
 pceptū. scientes qd dñi exacerbant in seruis ipius  
 siue aliquid emant ad uocitate monastij sollicite  
 r fideliter ut serui di agant. r ociosū ūbum apud  
 illos non sit **De pena eius qui contumax fuerit**  
**S**iquis aut nō omni iūte. adiuuāte mīa dñi  
 conatus fuerit adimplere. stumaci nō animo  
 despicit. semel atqz iterū cōmōnt. si nō emēda  
 iūt. sciat se subiacē discipline monastij. sicut o  
 portet. Si aut talis fuerit etas ipius etiā uapula  
**H**ec sunt que ut ob **de uitate r iocordia.** bit  
 seruetis pcpimus in monastio constituti pa  
 tium ppe quod in unū estis ogregati caritatis uin  
 culum custodiat. ut unanimes hietis in domo ut  
 sit uob unū r anima uita in deo **De ppo nō hūdo**  
**U**t non dicatis aliquid ppuū. s̄ sint uob omnia  
 cōmuna. r distribuatur vnicuiqz uēm appposito  
 uro iuctus r regumentum nō equaliter omnibz. qz  
 nō equaliter ualetis omnes s̄ pocus vnicuiqz sic  
 opus fuerit. Sic em legis machibz aplozū. Ca

erant illis omnia communia et distribuere unum  
 quod secundum quod cuius opus erat. Nemo sibi uideat  
 aliquid proprium. Sive in uestimento. sive in quocumque  
 re. aplice cum uita optamus uiuere. Rursus qui  
 aliquid habent in seculo quam magistri fuerunt mona-  
 sterium. libenter uelint illud esse commune. Quod autem  
 non habent. non ea querant in monasterio quam si foris  
 habere potuerunt. sed tamen eorum infirmitati quod opus est tribua-  
 tur. etiam si paupertas eorum quam foris erant non pa-  
 uca poterant inuenire. Nemo cum murmure  
 aliquid faciat. ut non simili iudicio murmurator  
 reat. Fideliter obediunt et preceptum suum post dominum ho-  
 norent. proprio suo deferant sicut debet sanctos. Sedentes  
 ad mensam taceant. audiant lectorem. si autem aliquo  
 opus fuit propositus eorum sit sollicitus. **Ne in amice**  
**T**amen non ideo se extollant quod de paupertate ue-  
 nuerunt felices esse. quia in uenerunt **nerunt**  
 iudicium et regnum cum quale foris inuenire non po-  
 tuerunt. Nec erigant cuncte. quia associant eis ad  
 quos foris accedere non audebant sed sursum cor habeat  
 et terra uana non querant. ne incipiant monasteria  
 diuitibus esse uelut non pauperibus. si diuites illic huius  
 uantur. et pauperes illic infiantur. **Ne diuites fratres**  
**R**ursus etiam illi qui suos fastidio habent  
 aliquid uidebantur esse in seculo. non habeant fas-

tidio fratres suos. qui ad illam sanctam societate uenerunt  
 expaupertate. magis autem studeant. non de parentum diui-  
 tum dignitate. sed de pauperum fratrum societate gloriari.  
 Nec extollantur si communi uita. aliquid de suis  
 facultatibus contulerunt. nec de suis diuitiis magis  
 supbiant. quia eas monasterio perierunt. quam si eis in  
 seculo fruerentur. alia quippe quecumque iniquitas in  
 malis operibus exercetur ut fiant supbia uel etiam  
 bonis operibus infidiatur ut peccant. Et quid prodest  
 displicendo dare pauperibus. et pauperem fieri cum anima  
 misera supbiorum efficitur diuitias contempnendo  
 quam fuerat possidendo. **De unitate et concordia**

Omnes ergo unanimiter et concorditer uiuite et  
 honorate in uobis deum in uicem cuius templi sancti estis  
**De oratione et orationis tempore.** . . . . .

**O**rationibus in state horis et temporibus constitutis  
 in oratorio nemo aliquid agat. nisi ad quod  
 factum est uel nomen accepit. ut si forte aliqui pro-  
 ter horas constitutas. si eis uacat orare uoluerit  
 non eis sint impedimento. qui ibi aliquid agendum  
 esse putauerunt. Psalmis et ymnis cum oratis deum  
 hoc uersetur in corde quod profertur more. et nolite  
 cantare. nisi quod legens esse cantandum. et autem  
 non ita scriptum ut non cantetur. In officio uel diu-  
 no ordo predicatorum teneatur. **De abstinentia**

A cantet?

**C**arnem uram edomate. ieiunys ⁊ abstineci  
a esce ⁊ potus quantum punitur corporis ualitu  
do. Quando aut aliquis nō potest ieiunare si tū  
extra horam prandy aliquid alimentorū sumat  
nisi cum egrotat *Delectōne admissam si comode sic*

**Q**um acceditis ad mensā donec inde *si potest*  
surgatis. quod uob scdm cōsuetudinē legit.  
sine tumultu ⁊ contentōibz audite. nec sole uo  
bis fauces sumant cibum. ⁊ aures eluriant  
dei uerbum. *De discretōne habenda circa infirmos*  
*⁊ circa eos qui ex moribz delicatōibz uenerunt*

**Q**ui infirmi sunt ex pristina consuetudine  
si aliter tractantur in uictu. nō debz molef  
tum esse. nec multum uideri eis quos fecit a  
liqua consuetudo foriores. Nec illos feliciores  
putent. quia sumunt quod nō sumunt ipi. sed  
sibi potius gratulentur. quia ualent qd nō ua  
lent illi. Et si eis qui uenerunt ex moribz delica  
tōibz ad monastium. aliquid uestimtorū ali  
torum opimentorū ne datur. q̄ alijs forioribz  
⁊ ideo felicioribz nō datur. cogitare debent hq̄ qui  
vob nō datur. quantum delicia seculari uita. illi  
ad istam descendunt qui q̄muis usq; ad aliorū  
qui sunt corpe firmiores frugalitatem puen  
te nō potuerunt. Non debent uelle omnes quod

paucos uident amplius nō quia honorant sed  
quia tollantur accipe. ne contingat detestanda p  
ueritas. ut in monastio. ubi quantum possunt di  
uites fiunt laboriosi. fiant paupes delectati. Sane  
quemadmodum egrotantes nōc hnt munus  
accipe ne grauentur. ita ⁊ post egrotudinē sic  
tractandi sunt ut citius recedant. etiā si de  
humillima scilicet paupertate uenerint tamqm hoc  
illis contulit recencio: egritudo. quod diuitibz  
antigor consuetudo. Et cum uires p̄stinas re  
pauit. recedant ad suam feliciorē consuetudinē  
que famulos di tanto amplius decet. q̄nto mi  
nus indigent ne cōi eos teneat uoluptas. iā  
uegetatos quos uicetas leuauit infirmos. Illo  
estiment diciores qui insustimenda p̄tate fu  
erunt foriores. melius est em̄ minus ege qm pl̄  
habere. *Ut omnia honeste ⁊ scdm ordinē fiant*

**N**on sit notabil' litus ur̄. nec affectetis uestibz  
place s; moribz. Cū p̄ceditis simul ambula  
te. cum uentis quo in simul state. In processu. sta  
tu. habitu. in omnibz motibz uestris. nichil fiat  
q̄ cuiq; offēdat aspectum. sed quod ur̄am deceat  
sanctitatem. *De continencia oculorum*

**O**culi ur̄ ⁊ si iaciant maliquam femnam  
in nullā figantur. Neq; em̄ qm p̄ceditis. se

minas uide phitemi. s. aperte ul' ab ipis aperit uille  
 innocuū est. nec solo tactu r' affu. s. affectu r' af  
 pectu appetitur. r' appetit concupia feminari. nec di  
 catis nos amicos hie pudicos. si heatis oculos i  
 pudicos. quia impudicus oculus impudici cordis  
 est nuicu r' ai se in uice sibimet eoa tacente lingua  
 conspectu mutuo corda nuiciant impudica. r' scdm  
 concupiam carnis alterutro delectantur ardore eoa  
 intactis abmunda uiolacoe corpibz fugit casti  
 tas ipa demorbz. nec putare debz qui infemina  
 figit oculu r' illius in se ipm diligit fixu. ab aliis  
 se no uidi cum hoc facit uidetur omnino r' a quibz  
 se uidi no arbitrat. Sed si lateat r' anemie uide  
 atur quid faciet de illo supno inspectore. que late  
 nichil potest. An ideo putandus est no uide. quia  
 tanto uidet pacienc. quato sapienc. Illi g' uir scs  
 timeat displice. ne uelit femine male placere.  
 illum cogitet omnia uidere. ne uelit femine ma  
 le uidei. Illius namqz in hoc eoa comendand' est  
 timor ubi scriptum e. Ab hominaco e co defigens  
 oculum. Quando ergo simul estis metia. aut  
 ubicumqz femine sunt inuicem uiam pudicia  
 custodite. Deus enim qui hitat in uob eoa isto  
 modo custodie uos ex uob. **De culpa fratris ai de**  
**Et si hanc de qua loquor phendit corrigenda**  
**oculi perulancia maliquo urm aduentis.**

statim amonere ne mala cepta p'gdiantur. sed  
 de primo corrigant aione. **De ipis post modum**  
**Si autem post amonitione r' conuictione**  
 modum itm ul' aliquo die idipm eum facere  
 uiditis. iam uelut uulneratum sanandum pdat  
 quicumqz hoc potuit inuenire. pus ta' alci ul' no  
 demonstratur. ut duoru ul' triu ore possit iu  
 ci r' competeti seruitate coerceri. **De bono ei qui**  
**Nec uos iudicetis iudicat r' qui iudicantur**  
 maluiolos ee qn hoc iudicatis magis quip  
 pe innocentes no estis. Si frs uros quos iudi  
 cando corrigere potestis tacendo pre pmitis  
 Si enim fr' tuus uulnus ht mox q' uelit  
 occultari. dum timet secari. uine ate crudeliter  
 siletur. r' inloditer iudicaretur. Quanto g' pot  
 deles manifestare ne deterius putrescat i corde.  
**Sed antequam q' uulu' pus ipro ostendat**  
 alius demonstretur qui conuincendus est.  
 Si negauit prius ipro debz ostendi. si amo  
 nitus neglexerit corrigi. ne forte possit sece  
 cus correptus no in uoteste cetis. Si aute  
 negauit. tunc neganti adhibendi sunt alii  
 ut iam coram omnibz possit. no ab uno  
 teste argui. s. aduobz ul' a tribz conuinci.  
**Conuictus u' De iudicio r' iudicia p'au**  
**secudu' tis p'q' legitime iudicatus**  
**fuerit**

arbitrium p[ro]p[ri]o ul' etiam p[ro]p[ri]o ad cuius dispensa  
 com p[ro]tinet arbitrium deb[et] emendatona subire  
 iudicium. Quia si sic recusant. etiam si ip[s]e n[on] ab  
 scesserit de[m]tra societate p[ro]ficiat. No[n] enim hoc fit  
 crudelis s[ed] misericors. ne contagione pestifera plu  
 rimos perdat **De omnib[us] similiter peccatis**

**E**t hoc quod dixi de oculis no[n] figendo etiam in  
 his muemendis. phibendis. conuicendis. iudi  
 candis q[ue] p[ro]p[ri]is diligenter et fideliter obseruetur  
 cu[m] dilco[n]e hominu[m]. et odio uicioru[m] **Delictis**  
**et muneribus occulte non accipiendis**

**Q**uicunq[ue] aut[em] uita[m] malu[m] fuit p[ro]p[ri]us. ut oc  
 culte literas ab aliquo ul' quodlib[et] munus  
 accepit. si hoc ultra confiteri. peccatur illi et oritur  
 peccat[us]. Si aut[em] conph[on]dit[ur] et conuicatur scdm arbitriu[m]  
 p[ro]p[ri]u[m] ul' p[ro]p[ri]o grauius emendetur **De uerbis**

**S**i fieri potest ad uos **munus habendis**  
 no[n] p[ro]tineat quod uob[is] monumentu[m] p[ro]p[ri]u[m]  
 congruencia p[ro]feratur. utin[on] hoc recipiat unus  
 quisq[ue] quod deposuerat. an aliud quod alter  
 habuerat dum t[ame]n unicuiq[ue] p[ro]p[ri]u[m] cu[us] op[er]e  
 est no[n] negetur. Si aut[em] hic contenciones et  
 murmura oriuntur. et conuicatur aliq[ui]s se deus  
 accepisse qua[m] prius h[ab]uerat. et indignetur  
 q[uo]d ita no[n] ueliat ut alius s[ed] eius ueliat  
 hic uos p[ro]bate. q[ui]ntu[m] uob[is] delat[ur]

illo intencio[n]e s[an]c[t]o h[ab]itu cordis qui p[ro]p[ri]u[m] corp[or]is liti  
 gatis. En[im] si ma[n]u[m] tolleratur infirmitas ut h[ic] recipia  
 tis quod posuistis. munu[m] t[ame]n locu[m] subcomu[n]ibus  
 custodib[us] h[ab]ere quod ponitis **ut omnes in comu[n]i**

**I**ta sane quod nullus s[ed] aliquid ope[re] ne ope[re]ntur  
 tur. s[ed] omnia opa uia unum frant. maiori stu  
 dio. et frequenciori atacritate. q[uam] si uob[is] singuli p[ro]p[ri]a  
 faceretis. S[an]ctas enim de qua scriptum est. quod n[on]  
 queat que sua s[un]t. sic intelligit. Quia comu[n]ia  
 p[ro]p[ri]is. no[n] p[ro]p[ri]a comu[n]ib[us] an[te] ponit. et io[n] q[ui]nto ap[er]ius  
 rem comu[n]ie q[uam] p[ro]p[ri]a uia curauit[ur] tato ap[er]ius  
 uos p[ro]fice nouit[ur]. ut mom[en]tib[us] quib[us] utitur t[ame]n  
 tota n[ost]ra sup[er] emineat que p[er]manet caritas

**Quod um datur in comu[n]e redigatur**

**Q**onsequens est q[uo]d ut i[n] ai quisquis filius suus. aut  
 aliqua necessitudine ad se p[ro]tinetib[us] imo[n]stio  
 constitutis uel[et]e aliq[ui]m contulerit. sine q[ui]lib[et] aliud  
 inter n[ost]ra deputandu[m]. no[n] occulte accipiat. s[ed] sit  
 imptate p[ro]p[ri]o. ut i[n] rem comu[n]ie redacti. cui n[ost]re  
 fuerit p[ro]p[ri]o. Quod si aliquis rem s[ed] collatam  
 celauit furti iudicio condempnetur **De laqueo**

**L**auacru[m] etiam corp[or]i **corp[or]is et medicina**  
 cum infirmitatis n[ost]ra cogit minime denegetur  
 s[ed] fiat sine murmure de consilio medicine. ita ut  
 etiam si uoluit cui n[ost]re est uolente p[ro]p[ri]o faciat  
 quod faciendu[m] est p[ro] salute. Si aut[em] uelit. et forte no[n]

expedit. siue cupiditati. nō obediatur. Nam aliqui si  
si noceat. p̄esse creditur. quod delectat. demq; si la-  
tens est dolor. in corpore. famulo dī dicenti. quod sic  
doleat. sine dubitatione credatur. S; tū utriū sanā  
ad illi dolori. quod delectat. expedit. si nō est certum.  
medicus consulatur. **Decura egrotantium**

**E**grotantium cura. siue post egritudine refici-  
endū. siue aliq; inbecillitate. siue etiā febru-  
bus laborantib; unū aliorū deb; iungi. ut ip̄e de-  
cellano petat. quod cuiq; opus esse p̄speret. **Ue**  
**quicūq; sunt multis deputati sū in me fr̄ib; suis ser-**

**S**ue autē quicūq; cellario. siue qui uestimant-

bus. siue qui codicib; p̄ponitur. siue murme-  
seruant fr̄ibus suis. uestimēta uō ⁊ calceamenta

q̄n̄ sunt indigentib; necessaria. dare nō differant.  
sub quorū sūt custodia que p̄scurant. **Delictib; om-**